COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Codice fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006

Partita 1.V.A. 0046380832 Fax 0942 20062

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE
N.23

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA ECONOMICA PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI
DI RIPARAZIONE DELL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO NELLA CASERMA DEI
CARABINIERI

L’anno duemilaventitre addi & del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sede Municipale di
Mongiuffi Melia.

Previa l'osservanza delle formalita prescritte dalla vigente normativa, venmero oggi convocati a
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PRESENTI | ASSENTI
D'AMORE Rosario Leonardo Sindaco T X
LONGO Leonardo Salvatore Vice — Sindaco X =1
LONGO Angelo Marcello Assessore X
SILIGATO Antonina Sebastiana Assessore X
4
TOTALE |

Assume la Presidenza il sindaco, dott. D° Amore Rosario Leonardo;
Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla redazione del presente
verbale
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra ndicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo & trascritto nel documento allegata che forma parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri favorevoli ¢ della attestazione prescritti dagli artt. 53 ¢ 55 della
Legge 8/6/90, n° 142 ( come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n® 48, art. 1 comma |, lett. i) riportati in calce
alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,
Con volazione unanime

DELIBERA

La proposta avente I"oggetio ivi indicato E* APPROVATA Rendendo il presente

provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 comma 2 della L.R.
44/91.



& =

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

(Citta Metropolitana di Messina)
98030 — Mongiuffi Melia — Piazza San Nicold 8 - Tel. 094220006 — Fax 094220062
C.F. 87000390838 — P.IVA 00463870832 - e-mail: comunel111@virgilio.it

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per |'esecuzione dei lavori di riparazione dell’impianto di
riscaldamento nella Caserma dei Carabinieri.

FORMULAZIONE

PREMESS0

- Che a seguito di sopralluogo effettuato dal responsabile dell’U.T.C. presso immobile comunale, sito nella
Via Roma, adibito a Caserma per Carabinieri, si & constatato che vi & una fuoriuscita di acqua dalla
tubazione dell'impianto di riscaldamento, e pertanto si richiede un celere intervento affinché venga
riparata la perdita e sostituiti i componenti idraulici guasti;

- Che da un indagine di mercato per la realizzazione dei sopra elencati lavori, occorre assegnare al
responsabile del servizio la somma presuntiva di € 1.770, affinché provveda all'impegno ed alla
successiva liquidazione, tramite I'adozione degli atti gestionali all’'uopo necessari;

OSSERVATO:
- Che il Comune di Mongiuffi Melia non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e che
I'ente & ammesso all’esercizio provvisorio del bilancio fino al 30 aprile 2023;
- Che nel corso dell’esercizio provvisorio 'ente & autorizzato ad effettuare spese entro i limiti dei
dodicesimi di bilancio, come previsto dall’art. 163, comma 5, d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- Che la spesa che si intende sostenere con I'adozione della presente proposta € pienamente rispettosa
del limite dei dodicesimi;

RAVVISATA la necessita del presente atto;

VISTI:

- I'D. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

- |.r. 23/98;

- il d. Igs. 18 Agosto 2000, n. 267;

- lo Statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto cio premesso, visto e considerato

PROPONE

1. Distabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale della presente proposta;

2. Di assegnare, per | motivi esposti in narrativa, al responsabile dell’area tecnica, quale responsabile
competente, la risorsa economica di € 1.770,00 affinché ponga in essere tutti gli atti gestionali necessari
per affidare all'esterno l'esecuzione dei lavori di riparazione dellimpianto di riscaldamento nella

Caserma dei Carabinieri;

3. Diimputare la somma di € 1.770,00 al cod. gﬁ_ﬁ‘:}___ﬁ_ {capif}ﬁ'&g qq | del bilancio 2022/2024,
esercizio 2023 in corso di formazione.

4. Di dare atto che |a spesa che si intende sostenere con |'adozione della presente proposta é pienamente
rispettosa del limite dei dodicesimi di cui all'art. 163, comma d, lgs. 18 agc-, n. 267;

- "’f.-




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art. 1 L.R. n. 48/91)

Si esprime parere: Favorevole

Mongiuffi Melia Li 8 €2\ \s o 1oV

SABILE DEIL. SERVIZIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
(art. 1 L.R. n. 48/91)

Per la regolarita contabile Utficio di Ragioneria

Si esprime parere: Favorevole

Mongiuffi Melia Li, 3 {—‘L\Q\Q\.Wr}

H‘ RESFE}NSABILE DEL SERVIZIO

‘."f 5 \A
“ ey

Visto s"ATTESTA ai sensi dell'art. 13 della L.R. 44/91, la copertura finanziaria per complessive

euro /{}’m;m annotato al cod. ... 04. 0S8, 2. (cap. ‘25':{&/?&}?-/‘2.,&"} a
4.5 6 . del bilancio ... 2023, ... , avente per oggetio: @.&m ..............
xmm«.@wm CiscAninai 85

ERLL Y

Aftcstazione di copertura finanziaria

Mongiuffi Melia, li Q J{‘I"—\Q\Q ﬁ},‘}@"mw‘l

Ii RFBP&%E DEL SERVIZIO

.. ¥ :y;ﬁﬂ

mﬂ i ¥y



IL PRESIDENTE
F.to: D’Amore Rosario Leonardo

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Siligato Antonina Sebastiana F.to Fallica Pietro Vincenzo

51 ATTESTA

che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’albo 09/02/2023 al 24/02/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONF,

Il sottoscritto, visti gh atti d’ufficio ,attesta che la presente deliberazione, ai sensi della L. R: 02/12/199] n, 44
& stata pubblicata all’albo pretorio 09/02/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fallica Pietro Vincenzo

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA GIORNO 08/02/2023

L ] decorsi 10 giomi dalla pubblicazione { Art. 12, comma 1 della L. R. n. 44/91 b)
[¥] essendo stata dichiarata immediatamenie esecutiva ( Art. 12 comma 2 della L.R. n, 44/91)

La presente & copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




